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Ne pergjigje te shkreses suaj me numer 160/15 prot dhe tonen nr 1282 prot dt

13/10/2015 ju informojme si me poshte vijon:

1. Nuk kemi bere plane per menaxhimin e integruar te mbetjeve ne Bashkine Kavaje.

2. Nuk kemi vleresim strategjik mjedisore apo studime gjeomjedisore ,raport vleresimi te
ndikimit ne mjedis te aktiviteteve te menaxhimit te integruar ne territorin e Bashkise

3. Bashkia Kavaje nuk ka vend depozitim apo lendfille ne territorin e saj. Bashkia Kavaje e
ben depozitimin e mbetjeve urbane ne Durres ne Porto Romano me ane te nje Akt —
Marreveshje te lidhur midis dy paleve. Persa I perket njesive administrative Synej dhe Luz I
Vogel kane venddepozitim te miratuar me Vendim te Keshillit Komunar te atehershem te cilat .
do te rishikohen me reformen e re territorial e cila mundeson planifikim e nje venddepozitimin
per te gjithe territorin e Bashkise Kavaje. ..

4, Bashkia Kavaj€ bén njé€ evadim mbetjesh urbane vjetore prej 12 500 ton dhe njé€ sasi inertesh pér
900 m3. Fshirje me fshese dore t& njé sipérfageje rrugésh prej 360 000 m2 dhe lagie te rrugeve
85 000 m2.Per menaxhimin e ketyre mbetjeve Bashkia Kavaje ka operuar né dy forma né
fshirjen e rrugéve te qytetit € bén me punetorét e saj ndérsa fshirjen me mjet teknologjik evadimin

e mbetjejeve urbane e inerteve i ben me firme private.



5. Persa I perket nxjerrjes se kopjeve te kontratave midis Bashkise Kavaje dhe Subjektit i cili ben
pastrimin/evadimin e qytetit nga mbetjet urbane duhet te vini te beni kerkese dhe pagesen
perkatese per kete sherbim prane zyres se Protokoll — Arshives.

6. Supervizori i cili eshte mbikqyres i sherbimit te pastrimit eshte emeruar nga Bashkia .

Ju faleminderit per bashkepunimin dhe mirekuptimin.




